Las creus de te rme, per ú l t im, fitas par¬ 
lan ts de cada població ab sas convelí ¡ñas, re¬ 
beren també una exhuberan l ornamentació 
gótica, enriquida sens car regamenl ab son 
frondatge y copiosa imatgería , y á sa vista 
podia dirse al atravesar paissos y mes pai-

ssos, que flns á ellas y desde ellas se d e s -
plegava un ar t original , explendorós y so-
birá, que imprimía en tot son carácter y 
modificacions casi inf ini tas . 

Així califica especia lment lo conferen-
ciant al art gótich, que considera com a r r i -
bat á tot son desenrolllo y explendor, al 
comensar lo sigle XVI . Preconisá sas cua-
litats filias de reglas seguras é i n q u e b r a n 
tables, y no capritxosas com a lguns d i g u e -
ren, y eslabl int que avuy al in ten ta r se sa 
renaixensa , sois podia referse lo que eli en-
senyá y no pretendres millorarlo, dona fí á 
son par lament , que fou en abduas conferen
cias molt aplaudi t per la copia de sas novas 
y de sas consideracions. 

»ot* ;<« 

LA SEO DE MALLORCA. 
INVENTARIO DE 1391. 

(COSTIMI;ICIOS. ] 

VIL—Palis at altar maior. 

131.—Primum u n u m p a n n u m a u r e u m de 
sirico diversis imagin ibus pulcherr imis ope-
ra tum in quo est istoria cene et passionis 
J h u . Xpi, quem p a n n u m diete ecclesie do¬ 
navit Reverendiss imus dominus Ludovicus 
episcopus Majoricensis, et est rotunde plic ì tus 
cum quadam modita vanona in medio. 

132.—Item unum alium pannum al tar is 
cum suo frontali panni velluti virmili i cum 
imaginibus duab ' is annunt ia t ion i s beate M a 
rie cum una cadussa in medio et cum b r o n -
daduris foliorum aureorum, quem p a n n u m 
donavit diete ecclesie dictus dominus Ep i s 
copus, et est pl icatus rotunde cum quadam 
modica vánova in medio. 

133.—Itern unum alium pannum al tar is 
cum suo frontali panni de sirico intersuto 
cum istoriis pulcherr ime opperatis V II g a u -
diorum beate Marie, et cum cruciffixo J h u . 
Xpi in medio, et in dicto frontalis sun t signa 
de xipellets. 

134.—Item u n u m alium pannum al tar is 
cum suo frontali pann i velluti virmil i i cum 
imaginem sánete Marie ca thedra te in medio 
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et cum imaginem sancle Georgii equi tan t i s 
in una par te et cum duabus imagin ibus sci¬ 
licet un ius Episcopi et un ius sancte ex a l 
tera par te , et cum duobus signis domini 
Anthoni i de Gal iana quondam Episcopi Ma-
joricensis . 

135.—Item unum alium p a n n u m altaris 
cum suo frontali pann i velluti virmilii cum 
Maria enca lhedra ta in medio et in una 
parte cum sancta Eulalia Barell inone et e* 
alia par te cum imagine draconi et cum i m a 
gine sancti Honorat i et cum duobus signis 
de rosis domini Nicholai Rosselli , canonici 
Maioricensis, qui d ic tum p a n n u m donavit 
diete ecclesie.